
سه شنبه 7 بهمن  1404 - 7 شعبان 1447 - 27 ژانویه 2026 - شماره 4876 ، صفحه 3

مسکن معضل بزرگ شاغلین در جزیره کیش
برنامه سازمان منطقه آزاد کیش چیست؟

اقتصــاد کیش -  روزهای اخیر در فضای 
مجازی و رسانه های جزیره با معضل افزایش بی 
رویه قیمت اجاره بها و مســکن مواجه شده ایم. 
موضوعــی که باعث نگرانی بیش از حد خانواده 
ها در جزیره شــده اســت. این معضل به یکی از 
جدی ترین و عمیق ترین چالش ها برای شاغلین 
در جزیره کیش تبدیل شــده اســت؛ چالشی که 
نه تنها زندگی روزمره ســاکنان بومی و شاغلان 
جزیره را تحت تأثیر قرار داده بلکه آینده توسعه 
انسانی و پایداری اجتماعی کیش را نیز با تهدید 
مواجه کرده اســت. گرانی افسار گسیخته اجاره 
بها و مبالغ سنگین رهن خانه، فراتر از توان مالی 
بســیاری از اقشار حقوق بگیر، فشار سنگینی را 
بر دوش افرادی گذاشــته کــه چرخ های اصلی 
خدمات، آموزش و اداره این جزیره را به حرکت 

در می آورند. 
جزیره کیــش به عنوان یــک منطقه آزاد و 
مقصد گردشــگری و اقتصادی، همواره نیازمند 

حضور نیروهای انســانی متخصص و خدماتی 
بوده اســت. معلمان، کارمنــدان ادارات دولتی و 
خصوصی ، نیروهــای درمانی، کارکنان خدمات 
شــهری، نیروهای فروش در بــازار ، پاکبان ها و 
نظافت گران و بســیاری از اقشــار زحمت کش 
ناگزیرند برای ادامه فعالیت شــغلی خود در این 
جزیره زندگی کنند. اما مسأله اینجاست که سطح 
حقوق و دســتمزد این اقشار هیچ تناسبی با هزینه 
های سرسام آور مسکن در کیش ندارد. با در نظر 
گرفتن این موضوع که غیر از هزینه مسکن، هزینه 
های دیگری در هر خانواده وجود دارد که شــامل 
اقلام مصرفی، مدارس فرزندان و حتی هزینه های 
سرســام آور تردد در جزیره را شــامل می شود و 
واقعا باید دید با این حقوق ناچیز آیا یک سرپرست 
خانواده از پس تمامی این هزینه ها برخواهد آمد؟ 
در این بخش تمرکز اصلی بر روی بحث مســکن 
اســت و باید دید در شرایطی که اجاره یک واحد 
مسکونی معمولی، بخش عمده یا حتی بیش از کل 
حقوق ماهانه یک کارمند و شــاغل  را می بلعد، 
مفهوم » زندگی شرافتمندانه « به یک آرزوی دور 
از دســترس تبدیل می شود. در این راستا لازم به 
یادآوری اســت که مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش هم در نشســتی مطرح کردند که افرادی که 
حقوق زیر 30 میلیون تومان دارند عملا نمی توانند 
در جزیــره زندگی کنند. پس چطور این خانواده 
هــا که چرخ های اصلی اقتصاد و کار در کیش را 
در اختیار دارنــد می توانند با خیالی راحت و بی 
دغدغه تمرکز خود را بر کار بگذارند در صورتی 
که دغدغه معیشــت آن ها را گرفتار خویش کرده 

است؟
گرانی مســکن در کیش، صرفا یک موضوع 
اقتصادی نیســت؛ بلکه یــک معضل اجتماعی با 
پیامدهای عمیق انسانی است. وقتی یک معلم که 
مســئول تربیت نسل آینده است، مجبور می شود 
چنــد نفره در یک واحد کوچــک زندگی کند یا 
بخــش زیادی از درآمد خود را صرف اجاره خانه 
کند یا اینکه به صورت موقت در هتلی در جزیره 
اقامت داشته باشد، تمرکز، انگیزه و کیفیت کاری 
او به طور مستقیم آسیب می بیند. همین وضعیت 

برای کارمندان ادارات، نیروهای خدماتی و سایر 
حقوق بگیران جزء هم صدق می کند. فشار روانی 
ناشــی از نا امنی مسکن، بدهی ، نگرانی از تمدید 
قــرارداد اجاره و افزایش هــای ناگهانی، آرامش 
روانی این افراد را ســلب کرده و کیفیت زندگی 

آنان را به شدت کاهش داده است. 
از ســوی دیگر، افزایش بی ضابطه اجاره بها 
و رهن، موجب شــکل گیــری نوعی بی  عدالتی 
آشکار در جامعه کیش شده است. بخش کوچکی 
از جامعه که مالک چندین واحد مسکونی هستند، 
از این شرایط سودهای کلانی به دست می آورند، 
در حالی که اکثریت شــاغلان جزیره، قربانی این 
وضعیت ناعادلانه خواهند شد. نبود نظارت، نبود 
ســقف مشــخص برای افزایش اجاره بها و عدم 
وجود سیاست های حمایتی از مستاجران زمینه را 
برای تشدید این بحران فراهم کرده است. اینکه ما 
در جزیره شاهد هستیم که ملک های بسیار زیادی 
خالی از سکنه است و یا در دست افرادی سودجو 

که بدون اینکه به نهادی پاسخگو باشند به صورت 
مستقل اجاره بها را آن قدری افزایش می دهند که 
بابت یک خانه چهل متری رقم های سرسام آوری 
را باید هزینه کرد. آیا این جا نباید نهادها و سازمان 
منطقه آزاد کیش  به صورت جدی وارد عمل شود 
و جلوی این نابســامانی و فشار بر روح و روان و 
زندگی کارمندان و اقشار کم درآمد را بگیرد؟ آیا به 
پیامدهای خطرناک این موضوع فکر شده است؟ 
یکی از خطرناک ترین پیامدهای این وضع، 
کوچ ســرمایه های انسانی از جزیره است. زمانی 
که یک نیروی متخصص، معلم با تجربه یا کارمند 
کارآزموده، پس از مدتی زندگی در کیش ، به این 
نتیجه می رســد که با وجود تلاش و کار مستمر، 
توان تأمین حداقل هــای زندگی را ندارد، ناچار 
به ترک جزیره می شــود. این مهاجرت خاموش 
اما مستمر، ضربه ای جدی به پیکره انسانی کیش 
وارد مــی کند. جایگزینی این نیروها نه تنها هزینه 
بر اســت، بلکه در بســیاری از موارد امکان پذیر 
هم نیســت، چرا که شرایط سخت زندگی، افراد 
جدید را نیز دلســرد می کند. در سال های گذشته 
شاهد بودیم که نیروی انسانی خصوصا کارمندان 
اشــتیاق زیادی برای مهاجرت به کیش داشتند تا 
زمان خدمت خود را در این جزیره سپری کنند اما 
با شرایط به وجود آمده خصوصا بازگشت مالیات، 
گرانی مســکن و اقلام خوراکــی و هزاران مورد 
دیگر باعث شــده که کمتر کسی  حاضرباشد  به 
این جزیره منتقل شــود. مگر مدیران و ســفارش 
شده هایی که دغدغه ای بابت این موضوع ندارند!
مهاجرت ســرمایه های انسانی از جزیره، به 
تدریج کیفیت خدمات آموزشــی، اداری، درمانی 
و شــهری را کاهش می دهــد . موضوعی که در 
روزهای اخیر در مســأله آمــوزش و پرورش با 
آن مواجه بوده ایم و بســیار دیده ایم که نیروهای 
کارآمــد که از کیش خارج گشــته اند نتوانســته 
ایــم با نیروی متخصص جــای آن ها را پر کنیم 
و مــاه ها دچار چالش بــوده ایم. وقتی معلمان با 
تجربه از کیش می روند، نظام آموزشــی آســیب 
می بیند. وقتــی نیروهای خدماتی با انگیزه جای 
خود را بــه نیروهای موقت و بی ثبات می دهند، 

کیفیت خدمات شــهری افت می کند. در نهایت، 
این چرخه معیوب منجر به کاهش جذابیت برای 
زندگی، سرمایه گذاری و حتی گردشگری خواهد 
شد. موضوعی که با اهداف کلان توسعه کیش در 

تضاد بسیار آشکاری است. 
نکته قابل تأمل این اســت که بســیاری از 
این افــراد نه به دلیل علاقه، بلکه از ســر اجبار 
اقتصادی و شغلی و یا به دلیل بومی بودن در کیش 
ساکن هســتند. آنان امکان رفت و آمد روزانه به 
شــهرهای دیگر را ندارند و ناچارند هزینه های 
گزاف مســکن را تحمل کنند. این اجبار، نوعی 
احســاس بی پناهی و نادیده گرفته شــدن را در 
میان آنان تقویت می کند، احساســی که اگر ادامه 
دار شود می تواند به نارضایتی اجتماعی گسترده 
تری منجر شــود. یا در مورد بومیان جزیره کیش 
راه حلــی ارائه گردید کــه با مخالفت حداکثری 
بومیان در مورد مسکن مواجه شد. اگر قرار است 
راه حلی برای بهبود اوضاع ارائه می شود باید به 

تمام جوانب آن دقت شود نه اینکه فقط برای رفع 
مسئولیت از  یک موضوع راهکاری ارائه کنیم که 

مورد قبول جامعه  نیست.
حل معضل مســکن در کیش، نیازمند نگاه 
جدی و مسئولانه از سوی نهادهای تصمیم گیرنده 
اســت. ایجاد مسکن های سازمانی برای معلمان، 
کارمندان و نیروهای خدماتی، کنترل و نظارت بر 
نرخ اجاره بها، حمایت از ساخت مسکن اجاره ای 
با قیمت مناسب و شرایط ایده آل و ارائه تسهیلات 
واقعی به مســتأجران، تنها بخشی از راهکارهایی 
است که می تواند از شدت این بحران بکاهد. البته 
اگر این نظارت بر املاک به صورت چشــم گیر و 
جدی انجام شــود باز هم شرایط را قابل تحمل تر 

خواهد کرد. 
باید پذیرفت که توسعه واقعی، تنها با ساخت 
و ســازهای لوکس و پروژه های صرفا  اقتصادی 
محقق نخواهد شد، بلکه با حفظ کرامت انسانی و 
تأمین حداقل های زندگی برای همه اقشار جامعه 
شــکل خواهد گرفت. اگر جزیره کیش خواهان 
آینده ای پایدار، پویا و انسانی است، چاره ای جز 
رسیدگی فوری و عادلانه به معضل مسکن و کنترل 
گرانی بی رویه اجاره بها ندارد؛ چرا که بدون انسان 
های توانمند، هیچ توسعه ای معنا نخواهد داشت. 
اگــر کمی فکر کنیم که با نبــود معلم کاربلد چه 
اتفاقاتی گریبان گیر فرزندانمان در جزیره خواهد 
شــد، به این فکر کنیم کــه اگر نیروهای خدماتی 
نباشد در بحران هایی که در این مدت کوتاه پشت 
ســر گذاشــته ایم و آن ها با جان و دل شبانه روز 
در صحنــه حاضر بودند چه خواهیم کرد و اگر به 
اگرهای زیادی فکر کنیم هر چه زودتر تصمیمی  
برای حل این معضل اساسی خواهیم داشت. باید 
بپذیریم که نظارت دقیق، این افســار گسیخته را 
مهار خواهد کرد. به امید روزی که نیروهای اداری 
و خدماتــی در کیش نگــران تأمین اولین نیاز هر 
خانواده  یعنی مســکن  نباشــند و با خیال راحت 
تر در این دنیای پر مشــغله به کار و زندگی خود 
ادامه دهند. سازمان منطقه آزاد کیش مشخص کند 
برنامــه اش در این حوزه و برای رفع مشــکلات 

آن چیست؟

مدیریت، در هر سطحی که باشد، امانتی اجتماعی است. مدیران نه‌تنها مسئول 
انجام وظایف اداری و اجرایی‌اند، بلکه نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌دهی به فرهنگ 
سازمانی و اعتماد عمومی دارند. در این میان، صداقت به‌عنوان یکی از بنیادی‌ترین 
اصول مدیریت سالم شناخته می‌شود. با این حال، پدیده‌ای نگران‌کننده در برخی 
ساختارهای مدیریتی رواج یافته است: دروغ گفتن به بهانه مصلحت، حفظ جایگاه 
یا فرار از پاســخ‌گویی. این نوع دروغ نه‌تنها یک خطای اخلاقی، بلکه آفتی جدی 

برای مدیریت و مصداقی آشکار از خیانت به جامعه است . 
برخــی مدیران گمان می‌کنند که با پنهان‌کاری یا تحریف واقعیت می‌توانند 
بحران‌ها را کنترل کنند یا موقعیت خود را حفظ نمایند. آنان دروغ را ابزاری برای 
عبور از فشارها می‌دانند، بی‌آنکه به پیامدهای بلندمدت آن بیندیشند. در حالی که 
تجربه نشــان داده است دروغ، هرچقدر هم که با عنوان »مصلحت« توجیه شود، 
دیر یا زود آشکار می‌شود و هزینه‌ای به‌مراتب سنگین‌تر از بیان حقیقت به جامعه 

تحمیل می‌کند . 
دروغ در مدیریــت، پیــش از هر چیز اعتماد عمومی را نابود می‌کند. اعتماد، 
ســرمایه‌ای است که به‌سختی به دست می‌آید اما به‌راحتی از بین می‌رود. هنگامی 
که مردم احساس کنند مدیران به آنان حقیقت را نمی‌گویند، فاصله‌ای عمیق میان 
حاکمیت و جامعه شکل می‌گیرد. در چنین فضایی، حتی تصمیمات درست نیز با 
بدبینی مواجه می‌شود و مشارکت اجتماعی کاهش می‌یابد. جامعه‌ای که به مدیران 
خود اعتماد ندارد، دچار فرسایش سرمایه اجتماعی و گسترش بی‌تفاوتی می‌شود . 
از سوی دیگر، دروغ گفتن مدیران تأثیر مخربی بر بدنه سازمان‌ها دارد. وقتی 
کارکنــان می‌بینند مدیران برای حفظ جایــگاه خود واقعیت را تحریف می‌کنند، 
صداقت به‌عنوان یک ارزش اخلاقی تضعیف می‌شود. این رفتار به‌تدریج به یک 
الگو تبدیل شــده و فرهنگ سازمانی را آلوده می‌کند. در چنین شرایطی ، کارکنان 
نیز ممکن اســت دروغ را راهی برای پیشرفت یا بقاء بدانند و این چرخه معیوب، 

کارآمدی سازمان را از درون متلاشی می‌سازد . 
مدیرانی که برای ماندن در قدرت دروغ می‌گویند، در واقع مســئولیت‌گریز 
هســتند. آنان به‌جای پذیرش خطا، پاســخ‌گویی و اصلاح مسیر، ساده‌ترین راه را 
انتخاب می‌کنند: انکار واقعیت. این رویکرد نه‌تنها مشکلات را حل نمی‌کند، بلکه 
آن‌ها را پیچیده‌تر و عمیق‌تر می‌سازد. جامعه‌ای که با بحران‌های انباشته و حل‌نشده 

روبه‌روست، نتیجه مستقیم چنین مدیریتی است . 
از منظر اخلاقی و دینی نیز دروغ به‌شــدت نکوهش شــده است. در فرهنگ 
ایرانی و اســامی، صداقت زیربنای عدالت و شرط مشروعیت مسئولیت است. 
مدیــری که آگاهانه دروغ می‌گوید، نه‌تنها از اصول اخلاقی فاصله گرفته، بلکه به 
اعتماد عمومی که حق مردم است، خیانت کرده است. این خیانت ممکن است در 
کوتاه‌مدت پنهان بماند، اما آثار آن در بلندمدت به شــکل نارضایتی، کاهش امید 

اجتماعی و بحران مشروعیت بروز می‌کند . 
باید توجه داشت که مدیریت شجاعانه، به معنای گفتن حقیقت حتی در شرایط 
دشوار است. جامعه بیش از آنکه از واقعیت‌های تلخ آسیب ببیند، از دروغ و فریب 
صدمه می‌خورد. مدیر صادق ممکن است با انتقاد مواجه شود، اما احترام و اعتماد 
پایدار جامعه را حفظ می‌کند. در مقابل، مدیر دروغ‌گو شاید مدتی در جایگاه خود 
بماند، اما نام او در حافظه جمعی به‌عنوان نمونه‌ای از سوءمدیریت ثبت خواهد شد . 
در نهایت، اصلاح ساختار مدیریت بدون مبارزه جدی با دروغ ممکن نیست. 
شــفافیت، پاسخ‌گویی و مسئولیت‌پذیری باید به معیارهای اصلی ارزیابی مدیران 
تبدیل شــود. جامعه‌ای که در آن دروغ به ابزار مدیریت بدل شــود، مسیر توسعه و 
پیشــرفت را گم خواهد کرد. صداقت نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی انکارناپذیر 

برای مدیریت سالم و حفظ منافع جامعه است . 
یک مدیر اگر رویه ای ســالم و صادق در روند کار خود داشــته باشد قطعا  به 
دروغ روی نخواهد آورد  . دروغ ابزار مدیرانی است که هم ناسالم می اندیشند و 
هم رویه ای ناسالم در کار خود دارند و این موضوع بزرگترین آفت برای مسئولیت 

آنها و جامعه خواهد بود .

دروغ، آفت بزرگ مدیریت
یادداشت روز...

  یاسمن حمیدیان 
   نجمه لبانی مطلق

اقتصاد کیش -  سرپرست اداره بهزیستی کیش از آغاز به‌کار مرکز مشاوره 
حضوری دولتی ســامت روان با هدف ارائه خدمات تخصصی و رایگان با 

اولویت دانش آموزان خبر داد.
به گزارش  اقتصاد کیش، محمد رضا حیدرهایی، گفت: در راســتای ارتقای 
ســامت روان جامعه، مرکز مشــاوره حضوری دولتی سلامت روان با همکاری 
اداره بهزیستی، اداره آموزش‌ و پرورش و اداره امور زنان سازمان منطقه آزاد کیش 

راه‌اندازی شده است.
وی  افزود: دانش‌آموزان نیازمند خدمات مشــاوره‌ای، اولویت نخست این 
مرکز هستند و خدمات با بهره‌گیری از گروهی از روانشناسان و مددکاران اجتماعی 

متخصص ارائه می‌شود.
سرپرست اداره بهزیستی کیش، تصریح کرد: مشاوران مدارس دانش آموزان 
را برای انجام امور مشاوره ای ارجاع می دهند و امکان مراجعه مستقیم والدین نیز 

برای دریافت مشاوره اولیه و تعیین وقت مشاوره نیز فراهم است.
حیدر‌هایی افزود: مرکز مشــاوره حضوری دولتی ســامت روان در محله 
ســفین و در مجــاورت مدرســه دخترانه هاجر به مراجعــه کنندگان خدمات 

تخصصی ارائه می دهد.
او افزود: ساکنان و گردشگران می توانند با شماره تلفن ۱۴۸۰ در حوزه‌های 

سلامت روان، خدمات مشاوره تخصصی رایگان دریافت کنند.

سرپرست اداره بهزیستی کیش خبر داد؛

راه اندازی مرکز مشاوره حضوری دولتی 
سلامت روان در کیش

پس چی شد  ؟ ! 

   احمد جمشیدی سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش:
تلاش ما در راستای بهبود و ارتقاء سطح زندگی کیشوندان است

  عزت الله محمدی مدیرعامل شرکت بنادر و فرودگاههای کیش اعلام کرد:
طرح های عمرانی فرودگاه  جزیره کیش آماده بهره برداری میشود

  مجید برنگی مجری طرحهای برق توانیر:
پیگیر رفع مشکلات تامین انرژی جزایر ایرانی هستیم

* توضیح: بعلت برخی تعطیلات  خارج از تقویم ممکن اســت تاریخ 
اظهارات جابجا شده باشد.

اظهارات مسئولین سال گذشته در چنین روزی 

اعلام برنامه امتحانات دانشجویان پردیس 
بین الملل کیش دانشگاه صنعتی شریف

اقتصــاد کیش - روابط عمومی پردیس بین الملل کیش دانشــگاه صنعتی 
شریف، برنامه حضوری و مجازی امتحانات نیمسال اول دانشجویان را اعلام کرد. 
به گزارش  اقتصاد  کیش، روابط عمومی پردیس بین الملل کیش دانشــگاه 
صنعتــی شــریف اعلام کرد: امتحانات تا روز پنج شــنبه نهــم بهمن با حضور 

دانشجویان در پردیس کیش برگزار می‌شود.
امتحانات مجازی دانشجویان از ۱۱ تا ۱۹ بهمن، با استفاده از سامانه پردیس 
بین الملل کیش دانشگاه صنعتی شریف برگزار خواهد شد.دانشجویان می توانند 
برای کســب اطلاعات بیشتر درباره امتحانات نیم فصل اول تحصیلی به نشانی 
kish.sharif.ir مراجعه و یا با شماره های ۰۷۶۴۴۷۷ داخلی ۳۵۰ و ۶۶۱۶۵۰۴۱ 

با پیش شماره ۰۲۱ تماس بگیرند.

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...
   شایستگی؛ مهم ترین سرمایه جزیره کیش

چیزی که امروزها کمتر یافت می شود!
  حمایت از حقوق مصرف کننده » فقط شعار و بس! «

خب ،حداقل شعارش هست که....!
   لزوم ایجاد نظارت مستمر و سیستماتیک در جزیره کیش

لزوم ، لزوم ، لزوم.......
   توسعه تاکسی های دریایی کیش با الگوگیری از امارات

تاکسی های خیابانی را درست کنین دریایی پیش کش!
   نقد ابزاری برای رشد و توسعه
نقد ، بهانه ای برای فشار به منتقد!

   عجیب اما واقعی!
در کیــش هیچ چیــزی عجیب نیســت!حتی  تند روی مثلا  

اصلاح طلبان !

انتشار کتابی با  روایت کودکانه از 
گردشگری کیش

اقتصاد کیش -  کتاب تصویری دوزبانه قصه‌های اونیل و مانیا با محوریت 
کشتی یونانی و معرفی جاذبه‌های گردشگری کیش منتشر شد.

بــه گزارش اقتصاد کیــش، این کتاب با رویکردی فرهنگی، آموزشــی، 
گردشــگری و روایت داســتانی و تصویرگری کودک‌محور، مفاهیم مرتبط با 
گردشگری، محیط پیرامون و جاذبه‌های طبیعی و فرهنگی کیش را به مخاطبان 

کودک و نوجوان منتقل می‌کند.
کتاب تصویری قصه‌های اونیل و مانیا داستان دو کودک یونانی با نام‌های 
اونیل و مانیا و پدرشان را روایت می‌کند که پس از به گل نشستن کشتی یونانی، 

وارد کیش می‌شوند.
این دو کودک در گشــت‌وگذار خود با جاذبه‌های گردشگری کیش آشنا 

می‌شوند.
کشــتی یونانی در این کتاب به عنوان یکی از نماد‌های شناخته‌شده کیش، 
محور اصلی روایت قرار گرفته اســت و بســتری بــرای معرفی ظرفیت‌های 

گردشگری کیش فراهم کرده است.
نوگل امینی نویســنده این کتاب اســت و تصویرگری آن را مریم نادری 

برعهده داشته است.
محبوبه نادری، مترجم و ترجمه اثر را انجام داده است و کتاب در دو زبان 

فارسی و انگلیسی منتشر شده است.

اخذ اقامت، ثبت شرکت، تغییرات  
و تمدید لایسنس در امارات و عمان 

اولین مرکز تخصصى ثبت برند و نام تجارى  
در جزیره کیش 

اخذ اقامت در دبى و عمان 

جزیــره کیـش، بـرج صـدف، شــماره 404
  00971523389909  - 09125011372

گروه بین المللى  
ویراسگال 

به مدیریت: على ابراهیمى معینى 


